Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Urkunden und Akten der Stadt Strassburg

Urkunden und Stadtrechte bis zum Jahr 1266

Wiegand, Wilhelm

Straßburg, 1879

1255

[urn:nbn:de:bsz:31-326693](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-326693)

386. *Das St. Thomascapitel zu Straßburg verlehnt gegen eine jährliche Pacht von 13 Unzen einen Hof den Nonnen in Eckbolsheim. 1255 Februar 25.*

B[urcardus] decanus totumque capitulum sancti Thome Argentinensis omnibus hoc scriptum intuentibus noticiam subscriptorum. notum sit universis presentibus et futuris, quod nos totam curiam nostram, que vulgo judicialis dicitur, curie 5 sororum in Eckebolzheim¹ contiguam eisdem sororibus sub annuo censu tredecim unciarum de communi consensu locavimus in perpetuum possidendam hoc modo videlicet, ut sorores memorate medietatem dictorum censuum in festo nativitatis 10 domini, reliquam vero medietatem in nativitate beati Johannis baptiste nobis debeant assignare. ut autem hujusmodi locatio permaneat inconvulsa, presentem 10 cartam sigillo domini nostri episcopi et nostri capituli duximus roborandam. nos Heinricus episcopus Argentinensis hujusmodi locationem ratam habemus et auctoritate, qua fungimur, confirmamus. acta sunt hec anno domini 1255, 5 kalendas marcii.

Dez. 25

Juni 24

B aus Straßb. Bez.-A. H fasc. 3079 or. mb. c. 2 sig. pend. Schr gut erhaltenes Siegel des 15 St. Thomascapitels.

387. *Rath und Bürgerschaft der Stadt Straßburg stellen den Bürgern Hagenaus ein Vidimus des ihnen von König Wilhelm erteilten Freiheitsbriefes aus. 1255 März 3.*

Universis presentes literas inspecturis consules et universi cives Argentinenses 20 salutem in domino. specialis illa dilectio, quam ad cives civitatis Hagenogensis semper habuimus et habemus, nos inducit, ut ad honorem et comodum eorundem, quantum possumus, efficaciter intendamus. ut igitur libertates et gratie a serenissimo domino nostro Willhelmo Romanorum rege semper augusto interventu venerandi patris domini nostri episcopi necnon nostro civibus ipsis facte majus robor obtinere 25 valeant firmitatis, tenorem privilegiorum eis super ipsis libertatibus et gratis concessorum de verbo ad verbum presentibus inseri et sigilli nostri munimine fecimus communiri. tenor talis est: [folgt das Privileg König Wilhelms für Hagenau, 1255 März 1 Weissenburg²]. in cujus evidentiam rei et probationem, cum premissis interfuimus, presentes litteras sigillo civitatis nostre predictis civibus 30 contulimus roboratas. actum 5 nonas marcii, presentibus Erbone trans Bruscham, Reinboldo dicto Liebecellere, Rudolfo de Vegersheim, Reinboldo filio Nicolay, Friderico inter mercatores, Kunone filio ejus, Reinboldo dicto Puero, Burchardo Ripelino, Erbone dicto Grimel, Gotfrido fratre ejus et aliis quam pluribus, anno incarnationis domini 1255. 35

H aus Heidelberg. Univ. Bibl. I nr. 93 or. mb. c. sig. pend. delapso. Regest darnach i. d. Zeitschr. f. Gesch. d. Oberrh. XXIV, 163.

¹ Schwestern des St. Margarethenklosters, das im Jahr 1270 in die Stadt Straßburg verlegt wurde. Vergl. D. St-Chron. IX, 742.

² Gedruckt nach dem in der Heidelberg. Univ. Bibl. I nr. 34 befindlichen Original bei Schöpflin 40 Als. dipl. I, 412 nr. 557. — Böhmer nr. 246.

388. *Bischof und Domcapitel von Straßburg sowie die Herren von Ochsenstein u. A. vermitteln einen Vergleich zwischen dem Straßburger St. Stephanskloster und den Herren von Wangen über die Vogtei des Dorfes Schiltigheim. 1255 März 7.*

5 Henricus de Staheleck Argentinensis episcopus, W[altherus] prepositus, B[ertholdus]¹ decanus totumque capitulum ecclesie Argentinensis, nobilis vir Otto ceterique fratres domini de Ochsenstein etc. cum inter abbatissam et conventum sancti Stephani et viros honorandos . . . de Wangen milites super iuribus advocatie ville Sch. juxta Argentinam questio verteretur², tandem honestorum virorum consilio et ipsorum predictorum questio est diffinita, ut in posterum dicti milites et
10 successores 30 solidos de tribus servitiis ipsis advocatis debitis a monasterio predicto recipient eaque percontenti erunt, ita tamen, quod colonus residens in curia dicte ville ipsis dominis de Wangen ceterisque advocatis, qui pro tempore fuerint, non in plus dabit vel serviet quam in 10 solidos. si vero abbatissa bona
15 propriis expensis colere voluerit, ipsius servientes ab omni exactione et precaria qualibet liberi esse debent. actum anno 1255, nonis martii.

Aus Schöpflin Als. dipl. I, 413 nr. 558 (ex tabular. civit. Argentin.).

389. *In einer Urkunde des Dekans von St. Peter³ und Pfarrers von Wolfshaus Johannes, in der er die Einkünfte der Pfarrei Offweiler dem Deutschordenshaus zu Dahn überläßt, siegelt Johannes de Vrankenstein archidiaconus Argentinensis; unter den Zeugen: Friderico dicto de Alpa civi Argentinensi, Johanne ejus filio, Cunrado notario dicti domini archidiaconi. actum anno domini 1255, 4 idus marcii. 1255 März 12.*

*D aus Darmst. G. St. A. fonds Hanau-Lichtenberg nr. 18 or. mb. c. sig. pend. laeso⁴.
25 Gedruckt darnach i. d. Zeitschr. f. Gesch. d. Oberrh. XV, 161.*

390. *Der Cardinallegat Petrus bestätigt den Beschluß des Straßburger Domcapitels, das Bäckeramt, das bisher an Laien vergeben wurde, zu den Pfründen zu schlagen. 1255 März 18 Rheinau.*

Petrus miseratione divina sancti Georgii ad velum aureum diaconus cardinalis
30 apostolice sedis legatus dilectis in Christo . . . preposito, . . . decano et capitulo

¹ Bertoldus decanus et archidiaconus und C[onradus] de Wolvaha archidiaconus Argentinensis erscheinen in einer Urkunde für das Honauer Stift, 1255 Juni 5. Karlsru. G. L. A. Section Straßburg fasc. 14 or. mb. c. 5 sig. pend.

² Cfr. nr. 237.

³ Wohl des Jung St. Petersstiftes zu Straßburg.

⁴ Ebenda nr. 20 befindet sich im Original eine Urkunde der Herren von Lichtenberg aus demselben Jahre 1255 für das Ordenshaus zu Dahn, unter deren Zeugen: domino W[althero] sculteto Argentinensi, gedruckt i. d. Zeitschr. f. Gesch. d. Oberrh. XV, 160.

Argentinensi salutem in domino. lecta nobis vestra petitio continebat, quod duxistis de communi consilio deliberatione provida statuendum, ut officium pistrine ecclesie vestre, quod laicis solet haecenus exhiberi, quamprimum vacare contigerit, in augmentum prebendarum vestrarum, que adeo sunt tenues et exiles, quod de ipsis nequitis sustentari commode, convertatur. nos itaque vestris supplicationibus 5 inclinati, quod in hac parte provide factum est, ratum et gratum habentes id auctoritate presentium confirmamus et presentis scripti patrocinio communimus. nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre confirmationis infringere vel ei ausu temerario contraire. si quis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus se noverit 10 incursum. datum Rinaugie 15 kalendas aprilis, anno domini 1255.

B aus Straßb. Bez.-A. G fasc. 2703 or. mb. c. sig. pend. delapso¹.

391. *Bischof Heinrich von Straßburg beurkundet, daß der Straßburger Ritter Sifrid Bild Güter in Straßburg und Königshofen dem St. Arbogastskloster, auf dessen Canonical sein Sohn Burchard die Anwartschaft erhalten, verliehen habe.* 15
1255 März.

H[einricus] dei gratia Argentinensis episcopus notum facimus omnibus Christi fidelibus presens scriptum inspecturis, Sifridum militem dictum Ymaginem civem nostrum Argentinensem pistrinum suum situm apud sanctam Aureliam solventem annuatim viginti sex unceas et aream unam, quam quondam Ceisolfus possederat, 20 solventem annuatim novem unceas et quatuor cappones et unum agrum situm in banno Kungeshoven solventem annuatim decem solidos et duos cappones preposito et fratribus sancti Arbogasti pro salute anime sue contulisse sub tali conditione, quod dicti fratres bona predicta prefato *Sifrido*, quandocumque ab ipsis requisierit, restituant eidem. census autem predictorum bonorum annuatim presentabunt, bonis 25 nondum ab ipso *Sifrido* requisitis. quam diu autem predictus *Sifridus* non repetit et si medio tempore de hac vita presenti evocatus fuerit, bona sepefata fratribus predictis cedent libere et ab omni censu absoluta pleno jure perpetuo possidenda. ipsi autem fratres anniversarium ipsius *Sifridi* militis in vigiliis et missis sollempniter celebrabunt et omnibus sacerdotibus ejusdem ecclesie quinque solidi equaliter 30 eadem die distribuentur et ea die omnes tenentur missas pro defunctis celebrare. in anniversario quoque depositionis die ipsius *Sifridi* militis omnibus fratribus in refectorio servitium in prandio sufficienter ministrabunt et omnia fragmenta pauperibus ibidem post prandium petentibus erogentur. sciendum etiam, quod prepositus et conventus prenominate ecclesie Burcardum filium antedicti *Sifridi* militis in 35 fratrem et in consortium plene fraternitatis pure pro dei amore receperunt et, quando